

KaDeWe

KARTOFFELACKER

START IN DEN TAG 10-12 Uhr | start your day 10-12 PM

Frühstücksetagere für 2 | Breakfast selection for 2^{*12,b,c,e,g,h}

50

**Brötchenkorb | gekochte Eier | Auswahl an Aufschnitt
Emmentaler Käse | Brie | Marmeladen | Honig
Bioyogurt | Mini Croissants | Mini Pain au chocolate | Obst
1 Orangensaft | 1 Heißgetränk Ihrer Wahl (Espresso, doppelter Espresso, Americano,
Capuccino, Latte Macchiato) Heiße Schokolade**

selection of rolls | boiled eggs | selection of cold cuts
selection of cheeses | Jams | honey | organic yogurt
mini croissants | mini pan au chocolate | fruits
1 orange juice | 1 coffee of your choice

Wahlweise mit | add on

2 Rühreier organic scrambled eggs	5
2 Spiegeleier organic fried eggs	5
Schottischer Räucherlachs scotisch smoked salmon	6

KaDeWe Champagne Brut	0,1 l	14,50
	0,75 l	89

KaDeWe Champagne Rosé	0,1 l	16,50
	0,75 l	109

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

BRUNCH 10 - 14 UHR

Herzhaft | Savory

Eier Benedikt | Eggs Benedict^{*1,g,h,m} **13**

2 pochierte Eier | Kochschinken | getoasteter Englischer Muffin | Sauce Hollandaise
2 poached eggs | boiled ham | toasted english muffin | Sauce Hollandaise

Klassische Eier Florentine | Classic Eggs Florentine (V)^{*1,g,h,m} **13**

2 pochierte Eier | Spinat | getoasteter Englischer Muffin | Sauce Hollandaise
2 poached eggs | spinach | toasted english muffin | Sauce Hollandaise

Wahlweise mit | add on^{*i}

Schottischer Räucherlachs | Scottish smoked salmon **+ 6**

Bauernfrühstück | Farmers Breakfast^{*3,c,e,g,h} **15**

Bratkartoffeln | Eier | Kochschinken | Speck | Zwiebeln | Gewürzgurke
sautéed potatoes | eggs | cooked ham | bacon | onions | pickled cucumber

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

BRUNCH 10 - 14 UHR

Herzhaft | Savory

Avocado Toast (V)^{*g,h,m1,m2} **12**

**Avocado | geröstetes Brot | Nigella & Za'atar Gewürzmischung | Ei
Labneh - Aufstrich | Natives Olivenöl | Thymian**

avocado | toasted bread | Nigella & Za'atar spice mix | organic egg | labneh spread
virgin olive oil | thyme

2 Eier Ihrer Wahl | 2 eggs of your choice (V)^{*g,h,m1} **9**

**2 Rühreier oder Spiegeleier | Butter | Schnittlauch
English Muffin oder Krustenbrot**

2 scrambled eggs or fried organic eggs | chives | english muffin or regional bread

Wahlweise mit | add on

Speck | bacon ^{*3} **2**

Käse | cheese ^{*h} **2**

Kochschinken | boiled ham^{*3} **3**

50 g Kutterkrabben | 50 g North Sea shrimps^{*1,3,j} **7**

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

KARTOFFELACKER 12 - 18 UHR

Spezialitäten | Specialities

Kartoffelgratin Potato gratin ^{*1,4,g,h}	15
<hr/>	
Steinpilze Kräuter mit Gouda gratiniert porcini mushrooms herbs gratinated with Gouda cheese	
Knusprige Spiralkartoffeln Tornado potatoes ^{*3,c,d,e,g,h,i,m1}	21
<hr/>	
Tatar vom Schottischer Räucherlachs Wasabicreme crispy potato twister tartar of Scottish smoked salmon wasabi cream	
Kartoffelpuffer potato fritter ^{*3,4,11,g,l}	10
<hr/>	
Apfelmus apple compote	

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

KARTOFFELACKER 12 - 18 UHR

Kartoffelrösti | Hash Browns

Räucherforellenfilet | smoked trout filet^{*1,4,c,e,h,m1} **16**

Räucherforellenfilet | Schalotten | Meerrettichcreme
hash browns | shallots | horseradish cream

Geschnetzeltes | strips of veal filet^{*4,c,e,h,m1} **29**

Geschnetzeltes vom Kalbsfilet | Champignoncreme-Sauce
hash browns | creamy mushroom sauce

Winzer Rösti | gratinated hash browns^{*3,4,h,m1,n3} **16**

Winzer Rösti | gekochter Schinken | Appenzeller | Trauben | Walnüsse
cooked ham | Appenzeller cheese | grapes | walnuts

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

KARTOFFELACKER 12 - 18 UHR

Bratkartoffeln | Sautéed Potatoes

Matjesfilet „Hausfrauenart“ | Matjes filet „traditional“^{*1,4,5,8,11,e,h} **16**

Matjesfilet | Bratkartoffeln | Speck
Matjes filet | sautéed potatoes | bacon

Graved Lachs | Homemade Gravlax^{*g,h,i} **20**

Hausgemachter Graved Lachs | Rührei | Schnittlauchcreme
homemade gravlax | scrambled eggs | chives cream

„Sylter Teller“ | „Sylter plate“^{*4,8,9,g,i,j} **23**

Kutterkrabben | Rührei | Bratkartoffeln
North Sea shrimps | scrambled eggs | sautéed potatoes

Brathering^{*4,8,c,e,i,m1} **15**

Marinierter Brathering mit Bratkartoffeln
marinated herring with sautéed potatoes

Bauernfrühstück | Farmers Breakfast^{*3,c,e,g,h} **15**

Bratkartoffeln | Eier | Kochschinken | Speck | Zwiebeln | Gewürzgurke
sautéed potatoes | eggs | cooked ham | bacon | onions | pickled cucumber

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

KARTOFFELACKER 12 - 18 UHR

Gebackene Kartoffel | Baked Potato

Kräuterquark ^h	10
<hr/>	
Schnittlauchquark Salatgurke Radieschen curd & chives cucumber pink radish	
Variation aus Lachs salmon three ways ^{*1,4,c,h,e,g}	24
<hr/>	
Schottischer Räucherlachs hausgebeizter Graved Lachs Lachstatar Senf-Dill-Sauce Meerrettichcreme Scotish smoked salmon homemade gravlax salmon tartar mustard dill sauce horseradish cream	
Gebackene Süßkartoffel Baked sweet potato ^{h,n3}	14
<hr/>	
Ziegenkäse Spinat getrocknete Tomate Walnüsse Honig goat cheese spinach dried tomato walnuts honey	
<hr/>	

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

GETRÄNKE

SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE

KaDeWe Champagne Brut	0,1 l	14,50
	0,75 l	89
KaDeWe Champagne Rosé	0,1 l	16,50
	0,75 l	109
KaDeWe Riesling Sekt Brut	0,1 l	6,50
	0,75 l	39
KaDeWe Crémant de Loire	0,1 l	7,50
	0,75 l	45
KaDeWe Season Spritz	0,1 l	10

KaDeWe Crémant de Loire | aromatisierter Likör vom Weinbergpfirsich und Blüten Cordial

KaDeWe Crémant de Loire | artisanally infused liqueur of flat peach and blossom cordial

WEISSWEIN | WHITE WINE

KaDeWe Riesling Selection	0,1 l	4,50
Weingut Spreitzer Rheingau Deutschland	0,2 l	8,50
	0,75 l	27
KaDeWe Riesling, feinherb	0,1 l	4,50
Weingut Rosch Mosel Deutschland	0,2 l	8,50
	0,75 l	27
Sauvignon Blanc „Ein Tag am Meer“	0,1 l	5
Weingut Hammel & Cie Pfalz Deutschland	0,2 l	9,50
	0,75 l	29

EDELSÜSSER WEISSWEIN | SWEET WHITE WINE

Loupiac Doux	0,1 l	6,50
Château du Cros Bordeaux Frankreich	0,2 l	12,50
	0,375 l	20

GETRÄNKE

ROSÉWEIN | ROSÉ WINE

Rosé Julie	0,1 l	5
Château Clamens Fronton Frankreich	0,2 l	9,50
	0,75 l	29

ROTWEIN | RED WINE

Primitivo Imprint	0,1 l	5
A Mano Apulien Italien	0,2 l	9,50
	0,75 l	29
KaDeWe Cuvée Rot	0,1 l	5
	0,2 l	9,50
	0,75 l	30

COCKTAIL

KaDeWe Bloody Mary ^{a, c, k}		10
Brew Dog Rouge Wave Vodka Worcestershiresauce Tabasco Sojasauce Wasabipaste Senf Salz Pfeffer Clamato Juice Wasser		
Brew Dog rouge wave vodka worcestershire sauce tabasco sauce soy sauce wasabi paste mustard salt pepper clamato juice water		
Mimosa		15
KaDeWe Champagner frischer Orangensaft KaDeWe Champagner fresh orange juice		

GETRÄNKE

SÄFTE | JUICES

Voelkel BioC Orange orange juice	0,2 l	3
Van Nahmen Apfelsaft apple juice	0,2 l	3
Apfelschorle juice spritzer	0,2 l	3

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE | SOFT DRINKS

Orangina Rouge	0,25 l	3
Orangina Original	0,25 l	3
Coca-Cola *1, 2, 5	0,2 l	3
Coca-Cola Zero *1, 2, 5, 7, 11	0,2 l	3
Thomas Henry Tonic *6	0,2 l	3

MINERALWASSER | MINERAL WATER

KaDeWe Bio-Mineralwasser	0,275 l	2,90
still oder sprudel still or sparkling mineral water	0,75 l	6,50

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

GETRÄNKE

HEISSGETRÄNKE | HOT DRINKS

Espresso ^{*2}	3,45
Doppelter Espresso Double espresso ^{*2}	4,95
Kaffee Coffee ^{*2}	3,45
Cappuccino ^{*2, h}	3,75
Latte Macchiato ^{*2, h}	3,95
Heiße Schokolade Hot chocolate ^{*5, h, n}	3,70

TEE | TEA

je 3,25

Darjeeling

Schwarzer Tee | Black Tea

English Breakfast

Schwarzer Tee | Black Tea

Du Berger

Kräutertee | Herbal infusion

Jasmine

Grüner tee | Green Tea

Sencha

Japanischer grüner Tee | Japanese Green Tea

Cardadet Provence

Aromatischer Früchtetee mit Hibiskus, Apfel, Hagebutte & Orange

Blend of Hibiscus, Apple, Rosehip Peel & Orange

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

GETRÄNKE

SPIRITUOSEN | SPIRITS

KaDeWe Craft Wodka	4 cl	6
Gin Tonic ^{*6}	4 cl + 0,2 l	9
KaDeWe Small Batch Gin & Thomas Henry Tonic		

BIER | BEER

Bitburger Premium Pils ^{*m1, m3}	0,3 l	3,90
vom Fass Draught Beer		
Bitburger ^{*m1, m3}	0,33 l	3,70
alkoholfrei alcohol free		
Köstritzer Schwarzbier ^{*m3}	0,3 l	3,90
vom Fass Draught Beer		
Benediktiner Weißbier ^{*m3}	0,5 l	4,50
naturtrüb unfiltered wheat beer		
Benediktiner Weißbier ^{*m3}	0,5 l	4,50
alkoholfrei alcohol free wheat beer		

Zusatzstoffe & Allergene | Additives & Allergens

ZUSATZSTOFFE	ADDITIVES
1) mit Konservierungsstoff(en)	1) with conservator(s)
2) koffeinhaltig	2) contains caffeine
3) mit Antioxidationsmittel(en)	3) with antioxidant(s)
4) geschwefelt	4) sulphurated
5) mit Farbstoff(en)	5) with coloring
6) chininhaltig	6) contains quinine
7) enthält eine Phenylalaninquelle	7) contains aspartame (phenylalanine)
8) mit Taurin	8) with taurine
9) geschwärt	9) blackened
10) aromatisiert	10) flavored
11) mit Süßungsmittel(en)	11) with sweetener(s)
12) mit Zucker(en) und Süßungsmittel(en)	12) with sugar(s) and sweetener(s)
13) mit Geschmacksverstärker	13) with flavor enhancer(s)
14) mit Phosphat	14) with phosphate
15) enthält gentechnisch veränderter Zutaten	15) contains genetically modified ingredient(s)
ALLERGENE	ALLERGENS
a) enthält Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte	a) contains soybeans and products thereof
b) enthält Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte	b) contains sesame seeds and products thereof
c) enthält Senf und daraus hergestellte Produkte	c) contains mustard and products thereof
d) enthält Backhefe und daraus hergestellte Produkte	d) contains yeasts and products thereof
e) enthält Eierle und daraus hergestellte Produkte	e) contains dairy and products thereof
f) enthält Laktose und daraus hergestellte Produkte	f) contains lactose and products thereof
g) enthält Eier und daraus hergestellte Produkte	g) contains eggs and products thereof
h) enthält Milch und daraus hergestellte Produkte (einschl. Laktose)	h) contains milk and products thereof (including lactose)
i) enthält Fisch und daraus hergestellte Produkte	i) contains fish and products thereof
j) enthält Krustentiere und daraus hergestellte Produkte	j) contains crustaceans and products thereof
k) enthält Weichtiere und daraus hergestellte Produkte	k) contains molluscs and products thereof
l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l angegeben in SO ₂	l) contains sulfur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter
m) enthält glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte:	m) contains cereals containing gluten and products thereof:
m.1) Weizen	m.1) Wheat
m.2) Roggen	m.2) Rye
m.3) Gerste	m.3) Barley
m.4) Hafer	m.4) Oats
m.5) Dinkel	m.5) Spelt
m.6) Kamut	m.6) Kamut
n) enthält Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus hergestellte Produkte:	n) contains nuts and products thereof:
n.1) Mandeln	n.1) Almonds
n.2) Haselnüsse	n.2) Hazelnuts
n.3) Walnüsse	n.3) Walnuts
n.4) Cashewnüsse	n.4) Cashew nuts
n.5) Paranüsse	n.5) Brazil nuts
n.6) Pistazien	n.6) Pistachio nuts
n.7) Pflanzeln	n.7) Pistachio nuts
n.8) Macadamianüsse	n.8) Macadamia nuts

*Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte und Getränke sowie Einhaltung der nötigen Hygienemaßnahmen, können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess im Küchen- und Barbereich verwendet werden.

* Despite the careful preparation of our food and beverages and compliance with the necessary hygiene measures, our dishes may contain traces of substances (in addition to the labelled ingredients) that are used in the kitchen and bar areas.

Irrtümer (Druckfehler) und Preisänderungen vorbehalten. Farbabweichungen sind möglich. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.